
AJUCHIT N
GOBIERNO MUNICIPAT

2021 - 2024

Junlos vomos por mós...

INTEGRACION Y PRESENTACION DE LA
CUENTA PUBLICA DEL EJERCICIO FISCAL

2023.

4.3.11. Estado AnalÍtico del Ejercicio
del Presupuesto de Egresos de

acuerdo a su

Clasificación Administrativa,
forrnato IP-11.

Juntos vamos aor mas...



,l.
('t

{*7
A¡driüao

MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de egresos

Clasificación Administrativa

Del 0l de enero al 3l de diciembre de 2023

FORMATO IP.I,I

I
10

't1

12

13

14

't5

16

17

18

19

20

21

22

t2

24

26

27

28

29

32

33

34

Jb

1a

38

40

41

42

43

44

45

46

48

PRESIDENCIA MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL E IMAGEN

DIRECCIÓN DE EVENTOS ESPECIALES

I\,IUNICIPAL

ASTRO MUNICIPAL

DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

DE PARQUES Y JARDINES

DE SERVICIOS DE LIMPIA

DE ALUMBRADO PUBLICO

DE PANTEONES

DE AGUA POTABLE

DE PLANTA TRATADORA DE AGUAS

DE RASTRO MUNICIPAL

DE GANADERIA

DIRECCIÓN DE MERCADOS

DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA

SECRETARIA GENERAL

DIRECCION DE GOBERNACION

DIRECCIÓN DE REGLAMENTOS

DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURiDICOS

DIRECCIÓN DE REGISTRO CIVIL

I\,4AYOR

INVENTARIO Y ALI,IACEN

DE PARQUE VEHiCULAR

DE SONIDO H, AYUNTAIVIENTO

ÓN DE SEGURIDAD PUBLICA

DE TRANSITO MUNICIPAL

DE PROTECCION CIVIL

DE PREVENCION DEL DELITO

DE PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LA MUJER

DE EDUCACIÓN

DE DEPORTES

DE JUVENTUD

DE SALUD

DE CULTURA

RELIGIOSOS

Y CULTURALES
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3,99'1,051.54

4,553,232.77

474,1 88,46

104,093,41L'12

2,409,284.08

7,642,200.58

8,026,661.94

597,697.05

'1,558,060,96

531,831,04

556,939,74

438,443.54

237,202.28

402,426.40

1,149,97s.74

572,753,74

277,819.89

690,109.62

1,159,927.82

1,162,826.60

338,512.98

833,780.70

301,524.08

3,040,658,34

1,898,033.39

3,306,791,79

1,093,897.92

458,622.22

656,189.73

1,724,146.16

28r',4s2.s2

1,977 ,617 .07

1,055,396.20

2,018,106.05

595,1'13.42

933,420.58

266,028.93

76,326.60

225,203.49

471,528.36

225,314.09

2,073,895,66

'12,894,258.85

188,411.53

13,990,055.30

358,663.36

2,045,100.77

543,627,39

239,875.61

479/83.48

173,619.32

222,941.52

178,752.86

79,396,82

28,664.34

64,275.66

109,860.02

64,703.96

4,006,523.63

75,930,75

227,670.43

98,776.71

650,707.28

30,545.03

1,542,376.37

916,023.59

728,652.54

740,873,38

33,084,82

1 1,993.09

123,427.72

27,750.72

'1,556,485.35

148,429.52

25,590,15

6,034,798.60

2,418,367.31

947,722.22

713,816.00

'1,065,015.33

3,210,517,83

6,064,947.20

17,M7,491.62

662,599.99

1 18,083,466.42

2,050,620.72

9,687,30'1.35

8,570,289.33

837,572.66

1,078,577.48

705,450.36

779,881.26

61 7,196,40

31 6,599.1 0

431,090.74

1,085,700.08

462,893.72

342,523,85

4,696,633,25

1,083,997.07

935,156.1 7

437,289.69

1,484,487.98

332,069.1 1

1,498,281.97

982,00S,80

2,578,135.25

353,024,54

501,707.04

644,196.64

1,600,718.44

312,203.24

421,131.72

906,966.68

1,992,515,90

555,401.50

5,206,861.29

2,096,792.43

843,716.38

61 8,069.1 2

869,601.01

2,820,8 16.45

5,71 0,143.02

16,825,030.23

574,211.91

117,719,767 .U

1,829,379,55

9,403,204.95

7,U6,172.50

727,965.92

872,688.12

622,855,88

668,081.96

536,314.40

295,U4.14

399,506.66

909,023.76

417,496.20

342,523.85

4,696,633.25

1,027,866.01

902,160.48

437,289.69

1,351,548.09

332,069.1 1

'1,496,902.69

922,885.77

2,560,1 69,82

336,434.39

485,1 16.89

602,578.63

1,582,749.01

295,613.09

404,041,55

5,206,861.31

2,096,792.45

843,716.40
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869,60'1.35
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5,7'10,143.04
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574,211.92

117,719,767.36

'1,829,379.60
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727,966.02

872,688.14
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827,937.31

321,574.88

104,005.84

95,746.88

1 95,414.32

389,701.38

354,804.18

622,461,39

88,388,08

363,699.08

221,241.17

284,096.40
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82,594.48

1 1 1,799.30

80,882.00
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31,584.08
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DIRECOÓN DE COMERCIO Y ABASTO POPULAR

DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL

COORDINACIÓN DE GESTORIA Y PROGRAMAS ESPECIALI

ORGANO DE CONTROL INTERNO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

COORDINACION DE EVALUACION AL DESEMPEÑO

ENLACE PARTE MEDIA

COORDINACIÓN DE ÁREAS

PROGRAMA DE MIGRANTE

BIENESTAR SOCIAL

SISTEMA DE PROTECCION DEL DE NIÑAS - NIÑOS

272,063.06

1,4'12,860,35

353,660.82

486,285.35

297,820.02

254,M3.66

736,838.93

853,803.42

28/,452.95

271,272.27

472,781,85

17,M2.95

'1 1,584,04

26,796.43

23,893.26

7,767 .35

40,405.44

464,464.75

144,248.24

3,900.24

39,692.66

226,018.79

254,420.11

1,401,276.31

326,864.39

462,392.09

290,052.61

214,038.22

272,374.18

709,555.18

280,552.71

310,964.93

246,763.06

236,450.68

1,339,927.76

326,8M.39

445,801.94

273,462.52

197,448.07

253,692.25

709,555.18

253,962.37

310,964.93

246,763.06

236,450.70

1,339,927.80

326,864.40

445,801.96

273,462.54

197,448,09

253,692.27

709,555.1 I
253,961.92

310,964.95

246,762.46

16,590.1 5

1 6,590.1 5

I 6,590.15

18,681.93

26,590.34

17,969.43

61,348.55
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